
 

Pabianickie Centrum Medyczne Sp. z o.o.  
 

  95-200 Pabianice, ul. Jana Pawła II 68  
tel: 42 22 53 503 fax: 42 214 92 99, e-mail: sekretariat@pcm-szpital.pl 

www.pcm-szpital.pl  
NIP: 731-20-02-395, REGON: 100682491 

 
Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Łódź – Śródmieście,  

Sąd Gospodarczy, XX Wydział KRS pod numerem KRS 0000330633.  
Wysokość kapitału zakładowego 71 954 900,00 zł. Rok założenia: 2009 r. 

 
 

 
Certyfikat PN-EN ISO 9001:2015    

 
Certyfikat Akredytacyjny Ministerstwa Zdrowia 

 
 

 

Pabianice, dnia 5 marca 2024 r. 

 
 

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu 
 
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym 
bez negocjacji na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 
publicznych (Dz.U.2023.1605 t.j. z dnia 2023.08.14) na realizację zadania pn.: „Zakup i dostawa 
ambulansu typu B wraz z wyposażeniem dla PCM Sp. z o. o.”, znak sprawy: 1/ZP/TP1/D/24 
 
Pabianickie Centrum Medyczne Sp. z o.o., ul. Jana Pawła II 68, 95-200 Pabianice, zgodnie z art. 284 
ust. 2 udziela odpowiedzi na pytania do SWZ: 
1. Pytanie nr 1 – dotyczy wyposażenia – System dezynfekcji mgłą wodną 

Czy Zamawiający dopuści urządzenie o poniższych parametrach: 

 Stacjonarne urządzenie do dezynfekcji pomieszczeń metodą zamgławiania. Możliwość montażu 
do ściany lub sufitu. 

 Możliwość dezynfekcji lub dezynsekcji pomieszczeń wraz ze sprzętem elektronicznym – potwier-
dzone przez producenta 

 Zasilanie elektryczne 230 V, 50 Hz 

 Stosowany środek dezynfekcyjny oparty na 6 % i 12 % nadtlenku wodoru + kationy srebra oraz 
7,9% nadtlenek wodoru + kwas askorbinowy 

 Środek dezynfekcyjny gotowy do użycia w 1l butelkach 

 Dotykowy panel z diodami LED umożliwiający wybór kubatury dezynfekowanego pomieszczenia 

 Urządzenie rozpraszające środek w postaci mikrokropelek do 15 mikronów 

 Środek nietoksyczny, niekorozyjny, biodegradowalny w 99,9% 

 Urządzenie z turbiną o prędkości 22000RPM 

 Szybkość wyrzutu środka przy dyszy: 80m/s 

 Urządzenie automatycznie wyłączające się po etapie dyfuzji środka 

 Komputerowa archiwizacja danych dezynfekcji za pomocą łącza mini USB 

 Możliwość zdalnego uruchamiania procesu dezynfekcji za pomocą pilota 

 Dedykowane preparaty przebadane z urządzeniem zgodnie z normą  EN 17272, potwierdzone 
działanie wobec: bakterii, wirusów, grzybów, spor 

 Możliwość kontroli procesu testami chemicznymi 

 Wymiary 203 mm x 225 mm x 261 mm 

 Waga 5,9kg 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza,  pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 

2. Pytanie nr 2 – dotyczy wyposażenia – System dezynfekcji mgłą wodną 
Czy Zamawiający wymaga aby zaoferowane urządzenie posiadało możliwość przeprowadzenia 
procesu dezynfekcji oraz dezynsekcji z zastosowaniem kompatybilnych środków? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga. 
 

3. Pytanie nr 3 – dotyczy wyposażenia – System dezynfekcji mgłą wodną  
Czy Zamawiający wymaga aby urządzenie wyposażone było w dotykowy panel z diodami LED 
umożliwiający wygodny wybór kubatury dezynfekowanego pomieszczenia? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga. 
 

4. Pytanie nr 4 – dotyczy wyposażenia – System dezynfekcji mgłą wodną 
Czy Zamawiający wymaga aby dedykowane preparaty do zaoferowanego urządzenia zgodnie  
z polskim prawem posiadały pozwolenie na obrót produktem biobójczym wydane przez  Urząd 
Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych oraz badania 
zgodne z normą  EN 17272 potwierdzające działanie w zakresie: bakterii, wirusów, grzybów, spor? 

mailto:sekretariat@pcm-szpital.pl
http://www.urpl.gov.pl/
http://www.urpl.gov.pl/


 

Pabianickie Centrum Medyczne Sp. z o.o.  
 

  95-200 Pabianice, ul. Jana Pawła II 68  
tel: 42 22 53 503 fax: 42 214 92 99, e-mail: sekretariat@pcm-szpital.pl 

www.pcm-szpital.pl  
NIP: 731-20-02-395, REGON: 100682491 

 
Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Łódź – Śródmieście,  

Sąd Gospodarczy, XX Wydział KRS pod numerem KRS 0000330633.  
Wysokość kapitału zakładowego 71 954 900,00 zł. Rok założenia: 2009 r. 

 
 

 
Certyfikat PN-EN ISO 9001:2015    

 
Certyfikat Akredytacyjny Ministerstwa Zdrowia 

 
 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga. 
 

5. Pytanie nr 5 – dotyczy wyposażenia – System dezynfekcji mgłą wodną 
Czy Zamawiający wymaga zaoferowania stacjonarnego urządzenia do dezynfekcji pomieszczeń 
metodą zamgławiania posiadającego możliwość montażu do ściany lub sufitu? 
Odpowiedź: Zamawiający określił szczegółowo ww. wyposażenie w pkt 17 w Załączniku  
nr 2 do SWZ – OPZ. Zgodnie z odpowiedzią nr 1 Zamawiający nie dopuszcza 
zaproponowanego rozwiązania. 
 

6. Czy w związku z wymogiem możliwości ładowania ssaka 12V z uchwytu ściennego, Zamawiający 
zrezygnuje z dodatkowego ładowania 12V poza uchwytem na rzecz zasilania 230V? Da to 
Zamawiającemu dużo większe możliwości pracy z urządzeniem.  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy, w związku tym nie 
zrezygnuje z dodatkowego ładowania 12V poza uchwytem. 
 

7. Czy Zamawiający na zasadzie równoważności dopuści ssak z płynną regulacją siły ssania  
w zakresie od -0,03 do -0,8 bar? Proponowane przez nas wartości umożliwiają precyzyjne 
ustawienie podciśnienia w każdych warunkach i przy każdym pacjencie, również w pracy  
z noworodkiem.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga, aby siła ssania bezwzględnie 
cechowała się ww. zakresem. 
 

8. Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności krzesełko transportowe, którego waga 
wynosi 10,4 kg? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ odnoszące się do 
parametrów technicznych krzesełka transportowego, tym samy nie dopuszcza zmiany. 
 

9. Prosimy o podanie marki i modelu radiotelefonu użytkowanego przez Zamawiającego w celu 

przygotowania odpowiedniego uchwytu.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga uchwytu pod konkretny model radiotelefonu.  
 

10. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie wymaga butli tlenowych dużych (10l) oraz małych 

(2,7l), a jedynie uchwytów i miejsca mocowania.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

11. W związku z treścią rozdziału IV pkt. 3 SWZ, prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający pod  

pojęciem fabrycznie nowego ambulansu, rozumie także pojazdy z tzw. „przebiegiem  

technicznym” – jest to niewielki przebieg powstający w pojazdach w skutek ich  

przeparkowywania/przestawiania u producenta oraz dealera samochodów bazowych, a także 

producenta zabudowy medycznej.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż dopuszcza fabrycznie nowy ambulans z tzw. 

„przebiegiem technicznym”. 

 

12. Prosimy o doprecyzowanie zapisu odnoszącego się do dostawy ambulansu wraz z „wszelkimi  
innymi dokumentami dotyczącymi Przedmiotu Umowy” w § 1 ust. 2 projektu umowy.  
Odpowiedź: Zamawiający doprecyzowuje zapis i informuje, że zapisy odnoszą się do nw. 
dokumentów: 

 kompletu dokumentów koniecznych do rejestracji pojazdu, 

 świadectwa homologacji na pojazd skompletowany, 

 paszportu technicznego dla sprzętów medycznych tj. do defibrylatora AED i ssaka 
elektrycznego. 

 
Mając na uwadze powyższe Zamawiający dokonuje zmiany treści załącznika nr 5 do SWZ – 

mailto:sekretariat@pcm-szpital.pl


 

Pabianickie Centrum Medyczne Sp. z o.o.  
 

  95-200 Pabianice, ul. Jana Pawła II 68  
tel: 42 22 53 503 fax: 42 214 92 99, e-mail: sekretariat@pcm-szpital.pl 

www.pcm-szpital.pl  
NIP: 731-20-02-395, REGON: 100682491 

 
Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Łódź – Śródmieście,  

Sąd Gospodarczy, XX Wydział KRS pod numerem KRS 0000330633.  
Wysokość kapitału zakładowego 71 954 900,00 zł. Rok założenia: 2009 r. 

 
 

 
Certyfikat PN-EN ISO 9001:2015    

 
Certyfikat Akredytacyjny Ministerstwa Zdrowia 

 
 

 

– Projekt umowy w zakresie § 1 ust. 2, który przyjmuje następujące brzmienie: 
  

„Wraz z dostawą ambulansu, o którym mowa w ust. 1, Wykonawca zobowiązany jest 
dostarczyć instrukcje użytkowania i wszelkie inne dokumenty w języku polskim, dotyczące 
Przedmiotu Umowy, w szczególności komplet dokumentów koniecznych do rejestracji 
pojazdu, świadectwo homologacji na pojazd skompletowany oraz paszporty techniczne 
dla sprzętów medycznych tj. do defibrylatora AED i ssaka elektrycznego.” 

 
13. Prosimy o zmianę zapisu we wzorze umowy w § 3 ust. 2 dotyczącego sporządzenia protokołu 

odbioru dla każdego ambulansu. Zgodnie z postępowanie przedmiot zamówienia odnosi się do 

jednego ambulansu.  

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje stosownej korekty i modyfikuje treść Załącznika  

nr 5 do SWZ – Projekt umowy w zakresie § 3 ust. 2  ten sposób, iż otrzymuje on  

brzmienie jak poniżej: 

 

„Protokół odbioru, o którym mowa w ust. 1, sporządzony zostanie w dwóch 

 jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla Zamawiającego oraz Wykonawcy.” 

 

14. Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu w  § 1 ust. 1  „Przedmiot Umowy został szczegółowo 
określony w (Opisie Przedmiotu Zamówienia) załączniku nr 2 do Umowy.” Zgodnie z 
załącznikami stanowiącymi integralna część Umowy - opis przedmiotu zamówienia stanowi  
załącznik nr. 1  
Odpowiedź: Zamawiający dokonuje stosownej korekty i modyfikuje treść Załącznika  
nr 5 do SWZ – Projekt umowy w zakresie § 1 ust. 1  ten sposób, iż otrzymuje on  
brzmienie jak poniżej: 

 
„Przedmiotem Umowy jest zakup i dostawa ambulansu: marka ……………………….,  

model: …………………………., nr VIN …………….. rok produkcji: ……………… wraz  

z wyposażeniem dla PCM Sp. z o. o. oraz przeszkolenie personelu. Przedmiot Umowy  

został szczegółowo określony w (Opisie Przedmiotu Zamówienia) załączniku nr 1 do 

Umowy i jest zgodny z formularzem oferty Wykonawcy, stanowiącym załącznik nr 2 do 

Umowy.” 

 

15. W związku z oparciem oprocentowania o stawkę WIBOR prosimy Zamawiającego o dodanie 
do wzoru umowy następującego postanowienia precyzującego zasady określania tej stawki: 
„Dla pierwszego okresu rozliczeniowego przyjmuje się stopę WIBOR 1M z dnia 
……………………, tj. wartość ………%  rocznie. Dla kolejnych okresów rozliczeniowych 
przyjmuje się wartość stopy WIBOR 1M  ustaloną na ostatni dzień roboczy przed 
rozpoczęciem nowego okresu rozliczeniowego. Na potrzeby Umowy okres rozliczeniowy 
wynosi 1 miesiąc. W sytuacji gdy wskaźnik referencyjny WIBOR 1M przyjmie wartość „0” lub 
wartość ujemną, oprocentowanie będzie równe wysokości marży.  
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje treść Załącznika nr 5 do SWZ – Projekt umowy  
w zakresie § 4 i po ust. 3 dodaje nowy ust. 4 a następne przesuwa w kolejności 
chronologicznej. Nowy ust. 4  otrzymuje brzmienie jak poniżej: 
 
„Dla pierwszego okresu rozliczeniowego przyjmuje się stopę WIBOR 1M  

z dnia 16.02.2024 r., która odpowiada dacie ogłoszenia postępowania o udzielenie 

zamówienia publicznego, tj. wartość 5,83% rocznie. Dla kolejnych okresów 

rozliczeniowych przyjmuje się wartość stopy WIBOR 1M  ustaloną na ostatni dzień 

roboczy przed rozpoczęciem nowego okresu rozliczeniowego. Na potrzeby Umowy 

okres rozliczeniowy wynosi 1 miesiąc. W sytuacji gdy wskaźnik referencyjny WIBOR 1M 

przyjmie wartość „0” lub wartość ujemną, oprocentowanie będzie równe wysokości 

marży.” 

mailto:sekretariat@pcm-szpital.pl


 

Pabianickie Centrum Medyczne Sp. z o.o.  
 

  95-200 Pabianice, ul. Jana Pawła II 68  
tel: 42 22 53 503 fax: 42 214 92 99, e-mail: sekretariat@pcm-szpital.pl 

www.pcm-szpital.pl  
NIP: 731-20-02-395, REGON: 100682491 

 
Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Łódź – Śródmieście,  

Sąd Gospodarczy, XX Wydział KRS pod numerem KRS 0000330633.  
Wysokość kapitału zakładowego 71 954 900,00 zł. Rok założenia: 2009 r. 

 
 

 
Certyfikat PN-EN ISO 9001:2015    

 
Certyfikat Akredytacyjny Ministerstwa Zdrowia 

 
 

 

 
16. Prosimy o wyrażenie zgody na przyjęcia stopy WIBOR 1M z dniem ogłoszenia przetargu 

tj.16.02.2024 r do celów obliczeniowych. Określenie konkretnej daty zapewni porównywalność 
wszystkich ofert w postępowaniu złożenia oferty.   
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe i jednocześnie stosownie modyfikuje 
§ 4 ust. 4, zgodnie z odpowiedzią na pytanie 15.  

 
17. Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyrażenie zgody, aby w przypadku wyznaczenia 

zamiennika kluczowego wskaźnika referencyjnego WIBOR i zaprzestania notowania 
wskaźnika WIBOR Wykonawca mógł przedstawić Zamawiającemu zmodyfikowany 
harmonogram płatności rat, sporządzony w oparciu o rozporządzenie wyznaczające 
zamiennik wydane przez ministra właściwego do spraw instytucji finansowych. Opisana 
zmiana kluczowego wskaźnika referencyjnego nie będzie stanowiła zmiany Umowy i nie 
będzie wymagała zawarcia przez Strony aneksu do Umowy. Pragniemy poinformować, iż 
obecnie w ramach Komitetu Sterującego Narodowej Grupy Roboczej prowadzona jest 
dyskusja dotycząca wyboru nowego wskaźnika referencyjnego, który zastąpiłby wskaźnik 
WIBOR  (https://www.knf.gov.pl/aktualnosci?articleId=79460&p_id=18). Za przyjęciem 
rozwiązania pozwalającego na objęcie przedmiotowej umowy zamiennikiem kluczowego 
wskaźnika referencyjnego WIBOR w przypadku likwidacji tego wskaźnika i zaprzestania jego 
notowania przemawia fakt, iż zgodnie z art. 23c ust. 3 Rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) 2016/1011 z dnia 8 czerwca 2016 r. w sprawie indeksów 
stosowanych jako wskaźniki referencyjne w instrumentach finansowych i umowach 
finansowych lub do pomiaru wyników funduszy inwestycyjnych i zmieniające dyrektywy 
2008/48/WE i 2014/17/UE oraz rozporządzenie (UE) nr 596/2014 (dalej jako: BMR), 
wstąpienie zamiennika wskaźnika referencyjnego do umowy nastąpi z mocy samego prawa 
(skutek ex lege). Wskazane rozporządzenie BMR wydane zostało na podstawie Traktatu o 
funkcjonowaniu Unii Europejskiej, w związku z czym w hierarchii aktów prawnych, zgodnie z 
Konstytucją RP, stanowi akt wyższego rzędu względem ustawy z dnia 11 września 2019 r. 
Prawo zamówień publicznych. Ponadto, dokonując wykładni normy wynikającej z art. 23c ust. 
3 BMR wskazać należy, iż stanowi ona lex specialis w stosunku do ustawy PZP, bowiem jako 
norma późniejsza wprowadza szczególny skutek materialnoprawny, natomiast normy 
wynikające z ustawy PZP ocenić należy jako te mające w przeważającym stopniu charakter 
proceduralny.  
Za objęciem umów zawartych w trybie ustawy PZP skutkiem zastosowania zamiennika 
wskaźnika referencyjnego w umowie z mocy samego prawa przemawia również fakt, iż tryb 
wyznaczania zamienników, przewidziany w art. 23a lit. a BMR ma zastosowanie do wszelkich 
umów (rozdział 4A BMR posiada odrębny - szerszy zakres zastosowania względem  
ogólnego zakresu stosowania BMR), wobec czego dotyczyć będzie także umów zawartych  
w trybie ustawy PZP. W rozporządzeniu BMR nie wprowadzono wyłączenia zastosowania  
trybu wyznaczania zamienników w stosunku do umów zawartych w trybie ustawy PZP, co ma 
istotne znaczenie, biorąc pod uwagę fakt, iż ustawa PZP stanowi transpozycję dyrektyw  
unijnych do krajowego porządku prawnego. W związku z tym, gdyby intencją prawodawcy 
unijnego było wprowadzenie wskazanego wyłączenia, takie wyłączenie zostałoby  
przewidziane wprost w treści BMR. Na uwagę zasługuje także cel przyświecający stosowaniu 
zamiennika wskaźnika referencyjnego WIBOR. Wskazać należy, iż tryb ten służyć ma  
ochronie wszelkich kontraktów, w tym także umów, które nie znajdują się w pierwotnym  
zakresie stosowania BMR, niezależnie od trybu ich zawarcia, a więc swym zakresem  
obejmować będzie także umowy zawarte w trybie ustawy PZP.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe i jednocześnie stosownie  
modyfikuje treść Załącznika nr 5 do SWZ – Projekt umowy w zakresie § 4 i po ust. 4 
dodaje nowy ust. 5 a następne przesuwa w kolejności chronologicznej. Nowy ust. 5  
otrzymuje brzmienie jak poniżej: 
 

mailto:sekretariat@pcm-szpital.pl
https://www.knf.gov.pl/aktualnosci?articleId=79460&p_id=18
https://www.knf.gov.pl/aktualnosci?articleId=79460&p_id=18


 

Pabianickie Centrum Medyczne Sp. z o.o.  
 

  95-200 Pabianice, ul. Jana Pawła II 68  
tel: 42 22 53 503 fax: 42 214 92 99, e-mail: sekretariat@pcm-szpital.pl 

www.pcm-szpital.pl  
NIP: 731-20-02-395, REGON: 100682491 

 
Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Łódź – Śródmieście,  

Sąd Gospodarczy, XX Wydział KRS pod numerem KRS 0000330633.  
Wysokość kapitału zakładowego 71 954 900,00 zł. Rok założenia: 2009 r. 

 
 

 
Certyfikat PN-EN ISO 9001:2015    

 
Certyfikat Akredytacyjny Ministerstwa Zdrowia 

 
 

 

„W przypadku wyznaczenia zamiennika kluczowego wskaźnika referencyjnego WIBOR  
i zaprzestania notowania wskaźnika WIBOR Wykonawca ma możliwość przedstawienia 
Zamawiającemu zmodyfikowanego harmonogramu płatności rat, sporządzonego  
w oparciu o rozporządzenie wyznaczające zamiennik wydany przez ministra 
właściwego do spraw instytucji finansowych. 
 

18. W przypadku udzielenia przez Zamawiającego odpowiedzi odmownej na powyższe pytanie, 
prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że w sytuacji zastąpienia z mocy prawa wskaźnika 
referencyjnego WIBOR nowym wskaźnikiem i zaprzestania opracowywania wskaźnika 
WIBOR, Zamawiający zawrze z Wykonawcą pisemny aneks do umowy, sporządzony w 
oparciu o rozporządzenie wyznaczające zamiennik wydane przez ministra właściwego do 
spraw instytucji finansowych.   
Odpowiedź: Zamawiający wyraził zgodę na przedstawienie zmodyfikowanego 
harmonogramu płatności, w przypadku wyznaczenia zamiennika kluczowego 
wskaźnika referencyjnego WIBOR i zaprzestania notowania wskaźnika WIBOR. 
 

19. W związku z faktem, iż długi pieniężne są traktowane w kodeksie cywilnym jako długi 
oddawcze, prosimy Zamawiającego o zmianę § 4 ust. 11 projektu umowy i nadania mu 
brzmienia: „Za dzień zapłaty rozumie się dzień uznania rachunku Wykonawcy."  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowy zapis, tym samym nie wyraża 
zgody na zmianę zapisu § 4 ust. 13  zmodyfikowanego Projektu umowy. 
 

20. Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu zawartego w  § 8 ust. 2 wzoru umowy na 
następujący: „Naliczenie przez Zamawiającego kary umownej następuje przez sporządzenie 
noty księgowej wraz z pisemnym uzasadnieniem oraz terminem zapłaty nie krótszym niż 10 
dni od daty jej otrzymania”. Pozytywna odpowiedź Zamawiającego będzie miała korzystny 
wpływ na wysokość zaoferowanej ceny.  
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje treść § 8 ust. 2 Projektu umowy i nadaje mu 
następujące brzmienie: 
 
„Zamawiający zastrzega sobie prawo potrącenia naliczonych kar umownych  
z należności przysługującej Wykonawcy. Naliczenie przez Zamawiającego kary 
umownej następuje przez sporządzenie noty księgowej wraz z pisemnym 
uzasadnieniem oraz terminem zapłaty nie krótszym niż 7 dni od daty jej otrzymania.” 
 

21. Zgodnie z zasadą równości stron umowy prosimy Zamawiającego o wprowadzenie do wzoru 
umowy kary obciążającej Zamawiającego na rzecz Wykonawcy za odstąpienie od umowy  
z winy Zamawiającego w analogicznej wysokości jak w § 8 ust.3) wzoru umowy. 
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje treść § 8 Projektu umowy i dodaje treść ust. 7  
o brzmieniu następującym: 
 
 „Wykonawca  ma prawo naliczyć karę umowną Zamawiającemu, za odstąpienie od 
umowy przez którąkolwiek ze stron z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego  
w wysokości 6% wartości brutto umowy, o której mowa w § 4 ust. 1.” 
 

22. Prosimy o potwierdzenie, iż wraz z kolejnymi modyfikacjami wzoru umowy na etapie pytań 
Wykonawców, Zamawiający będzie każdorazowo zamieszczał aktualny wzór umowy.   
Odpowiedź: Zamawiający wraz wyjaśnieniami opublikuje aktualny Projekt umowy. 
 

23. Prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie do umowy zapisu: „Opóźnienie w zapłacie 
całości bądź części którejkolwiek raty przekraczające 30 dni skutkować będzie powstaniem po 
stronie Wykonawcy prawa do postawienia kwoty ceny w stan natychmiastowej wymagalności 
oraz żądania zapłaty całości niespłaconej ceny” Jeżeli Zamawiający zechce wprowadzić inny 
niż 30 dniowy termin wspomniany powyżej, prosimy o jego wskazanie.  

mailto:sekretariat@pcm-szpital.pl


 

Pabianickie Centrum Medyczne Sp. z o.o.  
 

  95-200 Pabianice, ul. Jana Pawła II 68  
tel: 42 22 53 503 fax: 42 214 92 99, e-mail: sekretariat@pcm-szpital.pl 

www.pcm-szpital.pl  
NIP: 731-20-02-395, REGON: 100682491 

 
Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Łódź – Śródmieście,  

Sąd Gospodarczy, XX Wydział KRS pod numerem KRS 0000330633.  
Wysokość kapitału zakładowego 71 954 900,00 zł. Rok założenia: 2009 r. 

 
 

 
Certyfikat PN-EN ISO 9001:2015    

 
Certyfikat Akredytacyjny Ministerstwa Zdrowia 

 
 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany do 
Projektu umowy stanowiącego załącznik nr 5 do SWZ. 
 

24. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ustanowienie zastawu rejestrowego na przedmiocie 
zamówienia?   
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany do 
Projektu umowy stanowiącego załącznik nr 5 do SWZ. 
 

25. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zwarcie umowy zastawu rejestrowego na wzorze 
Wykonawcy po jego wcześniejszej akceptacji przez Zamawiającego? W razie braku zgody na 
zawarcie umowy zastawu na wzorze przygotowanym przez Wykonawcę prosimy o załączenie 
do odpowiedzi wzoru umowy zastawu rejestrowego. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany do 
Projektu umowy stanowiącego załącznik nr 5 do SWZ. 
 

26. Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że na prośbę Wykonawcy Zamawiający zawrze 
umowę zastawu rejestrowego na przedmiocie zamówienia w terminie do 30 dni od daty 
podpisania protokołu odbioru. 
Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza, ponieważ nie wyraża zgody na ustanowienie 
zastawu rejestrowego na przedmiocie zamówienia. 
 

27. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie umowy przewłaszczenia obowiązującej do czasu 
ustanowienia zastawu rejestrowego na przedmiocie zamówienia?   
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na ustanowienie zastawu rejestrowego na 
przedmiocie zamówienia. 

 
28. Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że pokryje koszty ustanowienia zabezpieczeń. 

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza, ponieważ nie wyraża zgody na ustanowienie 
zastawu rejestrowego na przedmiocie zamówienia. 
 

29. Z uwagi na ratalną formę płatności prosimy o wyrażenie zgody na ustanowienie 
zabezpieczenia terminowej spłaty rat w postaci weksla In blanco wraz z deklaracją wekslową.   
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższą formę zabezpieczenia terminowej 
spłaty rat. 
 

30. W przypadku odpowiedzi pozytywnej na powyższe pytanie prosimy o potwierdzenie, że 
weksel In blanco wraz z deklaracją wekslową zostanie przekazany Wykonawcy w dniu 
podpisania umowy.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że weksel wraz z deklaracją zostanie przekazany 
Wykonawcy w dniu podpisania umowy. 
 

31. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby weksel i deklaracja były wzorami Wykonawcy. W razie 
odpowiedzi negatywnej prosimy o załączenie do odpowiedzi wzoru weksla oraz deklaracji 
wekslowej Zamawiającego.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę aby przedmiotowe dokumenty były wzorami 
Wykonawcy. 
 

32. Prosimy Zamawiającego o udostępnienie Wykonawcom jako załącznik do odpowiedzi lub na 

stronie internetowej Zamawiającego następujących dokumentów:   

a. Sprawozdanie F-01 lub bilans i rachunek zysków i strat za ostatni zamknięty kwartał 

kalendarzowy [zgodnie z ustawą o rachunkowości];   

b. zaświadczenie o niezaleganiu z płatnościami wobec ZUS (nie starsze niż 30 dni przed 

datą dostarczenia);   

mailto:sekretariat@pcm-szpital.pl


 

Pabianickie Centrum Medyczne Sp. z o.o.  
 

  95-200 Pabianice, ul. Jana Pawła II 68  
tel: 42 22 53 503 fax: 42 214 92 99, e-mail: sekretariat@pcm-szpital.pl 

www.pcm-szpital.pl  
NIP: 731-20-02-395, REGON: 100682491 

 
Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Łódź – Śródmieście,  

Sąd Gospodarczy, XX Wydział KRS pod numerem KRS 0000330633.  
Wysokość kapitału zakładowego 71 954 900,00 zł. Rok założenia: 2009 r. 

 
 

 
Certyfikat PN-EN ISO 9001:2015    

 
Certyfikat Akredytacyjny Ministerstwa Zdrowia 

 
 

 

c. zaświadczenie o niezaleganiu z płatnościami wobec US (nie starsze niż 30 dni przed 

datą dostarczenia);   

d. informacji o zadłużeniu w innych bankach lub/i instytucjach finansowych (obejmująca: 

nazwę wierzyciela, produkt, kwotę udzielonego finansowania oraz pozostałego do 

spłaty, wysokość miesięcznych rat kapitałowych, zabezpieczenie) (załączony wzór)   

e. informacji o należnościach i zobowiązaniach handlowych przeterminowanych > 90 dni 

(wraz z kwotą i nazwą dłużnika/wierzyciela, którego udział przekracza  

10%) (załączony wzór)   
f. informacji o kontraktach z NFZ (załączony wzór).  

Odpowiedź: Zamawiający udostępnia jako załącznik przedmiotowe informacje.  

Z tym, że w przypadku zaświadczenia, o którym mowa w pkt. c) – Zamawiający 

informuje, iż wystąpił do US o wydanie stosownego zaświadczenie w tej sprawie. 

Zamawiający informuje, iż ww. dokument przekaże na etapie podpisania umowy i 

oświadcza, że nie ma zaległości z płatnościami wobec Urzędu Skarbowego. 

Jednocześnie informuje, iż z uwagi na fakt, iż Wykonawca nie załączył wzorów, na które 

powołuje się w treści rzeczowego zapytania, zostały one sporządzone wg uznania  

Zamawiającego.  
 

33. W związku z nowelizacją ustawy o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach 
handlowych, która weszła w życie w dniu 8.12.2022 r., każdy duży przedsiębiorca jest 
zobligowany do złożenia drugiej stronie transakcji handlowej oświadczenia o posiadaniu, 
uzyskaniu albo utracie statusu dużego przedsiębiorcy, jeżeli odpowiednio posiada, uzyskał 
albo utracił ten status. Wobec powyższego, w przypadku posiadania przez Wykonawcę, 
którego oferta została wybrana jako najkorzystniejsza, statusu dużego przedsiębiorcy, 
prosimy o zgodę na dodanie do projektu umowy klauzuli o poniższej treści: 
„………………………..*, w wykonaniu obowiązku określonego w art. 4c ustawy z dnia z dnia 8 
marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych (Dz. 
U. 2013 poz. 403 z późn. zm.) oświadcza, że posiada status „dużego przedsiębiorcy” w 
rozumieniu ww. ustawy.” 
Odpowiedź: Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje treść § 1 Projektu umowy i dodaje 
treść ust. 7 o brzmieniu następującym: 
 
„Wykonawca w wykonaniu obowiązku określonego w art. 4c ustawy z dnia z dnia 8 
marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych 
(t.j. Dz. U. 2023 poz. 1790) oświadcza, że posiada status „dużego przedsiębiorcy” w 
rozumieniu ww. ustawy.” 

 
34. Prosimy o potwierdzenie, że umowa zawarta z Wykonawcą a także ewentualne zmiany do 

umowy zostaną podpisane kwalifikowanym podpisem elektronicznym w formacie PAdES 
(podpis wewnętrzny). Ujednolicenie formatów zastosowanych przez Zamawiającego i 
Wykonawcę ułatwi archiwizację plików i zachowa czytelność procesów związanych z 
przetargiem.   
Odpowiedź: Jedną z dopuszczalnych form podpisania umowy jest możliwość 
podpisania kwalifikowanym podpisem elektronicznym w formacie PAdES. Zamawiający 
podkreśla, iż zgodnie z art. 781 Kodeksu Cywilnego dopuszczalne jest tyko i wyłącznie 
opatrzenie jej kwalifikowanym podpisem elektronicznym. 
 
 

35. Prosimy o informację dotyczącą schematu zawarcie umowy o zamówienie publiczne w formie 
elektronicznej, zgodnie z którym będzie podpisywana umowa. Czy Zamawiający podpisze 
umowę w pierwszej kolejności a następnie prześle mailowo umowę Wykonawcy, który opatrzy 
ją swoim podpisem (wtedy jako data zawarcia umowy będzie traktowana data, w której 
Wykonawca opatrzył umowę podpisem) czy też Wykonawca złoży swój podpis jako pierwszy 

mailto:sekretariat@pcm-szpital.pl


 

Pabianickie Centrum Medyczne Sp. z o.o.  
 

  95-200 Pabianice, ul. Jana Pawła II 68  
tel: 42 22 53 503 fax: 42 214 92 99, e-mail: sekretariat@pcm-szpital.pl 

www.pcm-szpital.pl  
NIP: 731-20-02-395, REGON: 100682491 

 
Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Łódź – Śródmieście,  

Sąd Gospodarczy, XX Wydział KRS pod numerem KRS 0000330633.  
Wysokość kapitału zakładowego 71 954 900,00 zł. Rok założenia: 2009 r. 

 
 

 
Certyfikat PN-EN ISO 9001:2015    

 
Certyfikat Akredytacyjny Ministerstwa Zdrowia 

 
 

 

a następnie prześle umowę do Zamawiającego w celu opatrzenia umowy jego podpisem 
(wtedy jako data zawarcia umowy będzie traktowana data, w której Zamawiający przesłał 
umowę Wykonawcy w sposób umożliwiający zapoznanie się z jej treścią zgodnie ze 
wskazanymi poniżej propozycjami postanowień umownych)? Jeżeli Zamawiający będzie 
podpisywał umowę w drugiej kolejności, prosimy o informację czy Zamawiający zobowiąże się 
do podpisania umowy nie później niż w terminie 3 dni od przesłania umowy przez Wykonawcę 
do Zamawiającego.   
Odpowiedź:  Zamawiający podpisze umowę w pierwszej kolejności, a następnie prześle 
mailowo umowę Wykonawcy, który opatrzy ją swoim podpisem (wtedy jako data 
zawarcia umowy będzie traktowana data, w której Wykonawca opatrzył umowę 
podpisem). Jednocześnie Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do podpisania umowy 
nie później niż w terminie 3 dni od przesłania umowy przez Zamawiającego do 
Wykonawcy.   
 

36. Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie zapisu we wzorze umowy w § 4 ust. 3 . Wykonawca 
wystawi tylko jedną fakturę, a poszczególne raty będą płatne zgodnie z harmonogramem 
płatności raty, załączonym do faktury  co miesiąc uaktualnianym i przesyłanym do 
Zamawiającego o zmienną stawkę WIBOR 1M.   
Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza, iż zgodnie z treścią § 4 ust. 3 . Wykonawca 
wystawi tylko jedną fakturę, a poszczególne raty będą płatne zgodnie  
z harmonogramem płatności raty, załączonym do faktury, co miesiąc uaktualnianym  
i przesyłanym do Zamawiającego o zmienną stawkę WIBOR 1M.   
 

37. Prosimy o wykreślenie zapisu w  Formularzu Ofertowym stanowiącym załącznik nr 1 do SWZ 
„ ze względu na utrudnienia związane z osobistym stawieniem się upoważnionego 
przedstawiciela w celu podpisania umowy, prosimy o przesłanie jej na ww. adres.*” będący  
w sprzeczności z przypisem umieszczonym we wzorem umowy § 17 ust.2 „Umowa zostanie 
sporządzona w formie elektronicznej i podpisana przez każdą ze Stron kwalifikowanym 
podpisem elektronicznym.” 
Odpowiedź:  Zamawiający wykreśla przedmiotowy zapis z Formularza Ofertowego 
stanowiącego załącznik nr 1 do SWZ, z uwagi na zapis Projektu umowy określony § 17 
ust. 2. Jednocześnie Zamawiający, informuje, iż z komparycji umowy wykreśla zapis 
„zawarta w dniu …….. roku w Pabianicach, pomiędzy:” i zastępuje treścią „zawarta 
pomiędzy:”. 

 
38. Prosimy o doprecyzowanie bądź wykreślenie zapisu w zał. Nr 1 do SWZ (Formularz Ofertowy) 

dotyczącego wysokości rat które będą nie większe niż 10 100,00 zł brutto za realizacje 
zamówienia. Zapis może być spełniony jedynie na dzień składania oferty. Zgodnie z treścią 
projektu umowy Wykonawca zobowiązany jest do określenia ilości rat na jakie będzie 
podzielone wynagrodzenie przysługujące Wykonawcy. Wobec przyjęcia zmiennej stopy 
procentowej WIBOR 1M do obliczenia raty odsetkowej oraz koniecznością utrzymania 
niezmiennej części kapitałowej rat, w razie wzrostu stopy WIBOR 1M może się okazać, że w 
kolejnych okresach odsetkowych nie jest możliwe utrzymanie niezmiennej ilości rat, 
niezmiennej części kapitałowej raty z jednoczesnym utrzymaniem wysokości całościowej raty 
kapitałowo-odsetkowej na poziomie poniżej 10 100,00 zł.   
Odpowiedź:  Zamawiający podtrzymuje przedmiotowy zapis w Formularzu Ofertowym,  
z uwagi na fakt, iż odstępuje od wymogu raty stałej kapitałowej. 
 

39. Prosimy o wykreślenie z § 4 pkt 3 umowy, wymogu raty stałej kapitałowej. Zamawiający 
wymaga aby łączna rata nie przekraczała 10 100 zł brutto, wówczas przy zachowaniu stałej 
raty kapitałowej, każda rata łączna będzie innej wysokości co będzie trudne aby dostosować 
harmonogram do wymogu rat mniejszy niż 10 100 zł brutto. Prosimy więc o zrezygnowanie  
z wymogu stałej raty kapitałowej.  

mailto:sekretariat@pcm-szpital.pl


 

Pabianickie Centrum Medyczne Sp. z o.o.  
 

  95-200 Pabianice, ul. Jana Pawła II 68  
tel: 42 22 53 503 fax: 42 214 92 99, e-mail: sekretariat@pcm-szpital.pl 

www.pcm-szpital.pl  
NIP: 731-20-02-395, REGON: 100682491 

 
Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Łódź – Śródmieście,  

Sąd Gospodarczy, XX Wydział KRS pod numerem KRS 0000330633.  
Wysokość kapitału zakładowego 71 954 900,00 zł. Rok założenia: 2009 r. 

 
 

 
Certyfikat PN-EN ISO 9001:2015    

 
Certyfikat Akredytacyjny Ministerstwa Zdrowia 

 
 

 

Odpowiedź:  Zamawiający modyfikuje treść § 4 ust. 3 Projektu umowy i nadaje mu 
następujące brzmienie: 

 
„Za dostarczony przedmiot umowy, na podstawie podpisanego przez obie strony 
bezusterkowego protokołu odbioru zostanie wystawiona faktura. Wynagrodzenie za 
realizację zamówienia płatne będzie w ………….(ilość rat) ratach. Raty będą płatne na 
koniec każdego kolejnego miesiąca, zgodnie z harmonogramem spłat dostarczonym 
przez Wykonawcę wraz z fakturą, z uwzględnieniem aktualizacji, na konto 
bankowe ………………………… Faktura ta musi zawierać następujące założenia: rata 
kapitałowa, odsetki zmienne oparte o stałą marżę w wysokości określonej w ofercie 
oraz zmienny WIBOR  1M. Koszt finansowania zakupu będzie wykazywany przez 
Wykonawcę odrębnie obok raty kapitałowej w harmonogramie spłat. Zamawiający 
będzie dokonywał płatności rat stanowiących sumę rat kapitałowych oraz 
odpowiadających im kosztów finansowania – zgodnie z harmonogramem spłat. 
Zamawiający zastrzega sobie możliwość, a Wykonawca wyraża zgodę na wcześniejszą 
spłatę części bądź całości rat kapitałowych. W przypadku spłaty całości rat 
kapitałowych dalszych kosztów finansowania nie nalicza się, natomiast w przypadku 
spłaty częściowej (nadpłaty) Zamawiający w terminie 7 dni od dokonania nadpłaty, 
podejmie decyzję czy pozostała część ceny zostanie rozłożona na raty kapitałowe o 
niższej wysokości czy też skrócony zostanie okres spłaty, a koszty finansowania 
zostaną przeliczone odpowiednio do pozostałej do spłaty części.” 

 
40. Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że dokumenty niezbędne do rejestracji pojazdu,  

o których mowa w rozdziale XV pkt 4 OPZ nie obejmują faktury VAT, która zostanie 
doręczona w terminie późniejszym. Pragniemy przypomnieć, że zgodnie z art. 106i ust. 1 
ustawy o VAT fakturę wystawia się nie później niż 15-ego dnia miesiąca następującego po 
miesiącu, w którym dokonano dostawy towaru lub wykonano usługę. Ograniczenie tego 
ustawowego prawa nie powinno mieć miejsca. Chcielibyśmy nadmienić, iż na fakturze 
powinna znajdować się data sprzedaży. Jest to jeden z elementów wymaganych przez art. 
106e ustawy o VAT. Za datę sprzedaży uznaje się datę dokonania dostawy towaru czy też 
wykonania usługi, która jest pewna dopiero w momencie skutecznej dostawy. Wykonawca 
będzie wiec mógł wpisać tą datę dopiero po podpisaniu przez strony wiążącego protokołu 
odbioru. Może okazać się, że taki odbiór z różnych przyczyn nie nastąpi w dniu dostawy (np. 
wystąpią usuwalne wady przedmiotu zamówienia) tylko w dniach kolejnych co uniemożliwia 
uprzednie wystawienie poprawnej faktury. Dodatkowo Zamawiający nie ma prawa uzależniać 
przyjęcia towaru od doręczenia w tym samym momencie faktury, faktura nie jest przedmiotem 
zamówienia ani nie jest objęta postepowaniem o udzielenie zamówienia dlatego nie może 
stanowić przedmiotu odbioru i być oceniana w kontekście przedmiotu zamówienia. Jej brak w 
dniu dostawy w żaden sposób nie ma wpływu na prawidłowość dostawy i dostarczonych 
towarów, a obowiązkiem Zamawiającego jest odbiór w terminie wskazanym w umowie towaru 
zgodnego z umową. Jednocześnie pragniemy zaznaczyć, iż faktura zostanie dostarczona do 
Zamawiającego niezwłocznie po podpisaniu protokołu odbioru, tak aby Zamawiający mógł bez 
problemu rozpocząć rejestrację ambulansu.  
Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza, iż dokumenty niezbędne do rejestracji pojazdu 
nie obejmują faktury. Wykonawca jest zobowiązany do wystawienia i doręczenia  
faktury do Zamawiającego niezwłocznie po podpisaniu protokołu odbioru. 
 

41. Prosimy o skorygowanie numeracji § 7 „odstąpienie od umowy i rozwiązanie umowy” projektu 
umowy. Ten paragraf następuje po paragrafie nr 8 a przed paragrafem nr 10, więc powinien 
zostać mu nadany numer 9, nie 7.   
Odpowiedź: Zamawiający dokonuje stosownej korekty i modyfikuje treść Załącznika  
nr 5 do SWZ – Projekt umowy w zakresie przedmiotowej numeracji. 

 

mailto:sekretariat@pcm-szpital.pl


 

Pabianickie Centrum Medyczne Sp. z o.o.  
 

  95-200 Pabianice, ul. Jana Pawła II 68  
tel: 42 22 53 503 fax: 42 214 92 99, e-mail: sekretariat@pcm-szpital.pl 

www.pcm-szpital.pl  
NIP: 731-20-02-395, REGON: 100682491 

 
Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Łódź – Śródmieście,  

Sąd Gospodarczy, XX Wydział KRS pod numerem KRS 0000330633.  
Wysokość kapitału zakładowego 71 954 900,00 zł. Rok założenia: 2009 r. 

 
 

 
Certyfikat PN-EN ISO 9001:2015    

 
Certyfikat Akredytacyjny Ministerstwa Zdrowia 

 
 

 

42. Prosimy Zamawiającego o skorygowanie postanowień projektu umowy i usunięcie odniesień 
do rozwiązania umowy, gdyż wskazana konstrukcja prawna jest niedostosowana do 
charakteru prawnego umowy. Rozwiązanie umowy jest charakterystyczne dla umów  
o charakterze ciągłym, np. najem, umowy na sukcesywne, okresowe dostawy. W takim 
przypadku rozwiązanie umowy powoduje, że nie wywiera już ona skutków na przyszłość  
z jednoczesnym pozostawieniem w mocy działań, które były podjęte do czasu rozwiązania 
umowy. Dla jednorazowych dostaw, jak w przypadku umowy, która będzie łączyła 
Zamawiającego z Wykonawcą, charakterystyczną konstrukcją prawną jest odstąpienie od 
umowy, które Zamawiający już zastosował w niniejszej umowie. W związku z powyższym 
prosimy o usunięcie:  

a) z tytułu niewłaściwie ponumerowanego paragrafu 7 projektu umowy– „i rozwiązanie 
umowy”;  

b) z niewłaściwie ponumerowanego §7 ust. 1 projektu umowy – „lub rozwiązania Umowy 
lub jej części w trybie natychmiastowym (bez wypowiedzenia)”;  

c) z niewłaściwie ponumerowanego §7 ust. 2 projektu umowy – „do rozwiązania  
Umowy”;  

d) z niewłaściwie ponumerowanego §7 ust. 6 projektu umowy – „lub o jej rozwiązaniu”;  
e) z niewłaściwie ponumerowanego §7 ust. 7 projektu umowy – „rozwiązania lub”;  
f) z § 10 ust. 2 projektu umowy – „lub rozwiązać” ; 
g) w § 11 ust. 4 projektu umowy – zamienić „może rozwiązać umowę ze skutkiem 

natychmiastowym” na „może odstąpić od umowy”  
h) z § 18 ust. 4 projektu umowy – „jej rozwiązanie albo”  

 
Odpowiedź: Zamawiający dokonuje stosownej korekty i modyfikuje treść Załącznika  
nr 5 do SWZ – Projekt umowy w zakresie § 9 ust. 1, 2, 6 i 7, § 10 ust. 2, § 11 ust. 4 oraz § 
18 ust. 4 w ten sposób, iż otrzymują one brzmienie jak poniżej: 
 

„§ 9 
ODSTĄPIENIE OD UMOWY  

1. Strony postanawiają, że Zamawiającemu przysługuje prawo do odstąpienia (ze skutkiem 
na przyszłość od chwili odstąpienia ex nunc) w szczególności gdy:  

1) zostanie wydany nakaz zajęcia istotnej części majątku Wykonawcy lub majątku za pomocą 
którego Wykonawca wykonuje Przedmiot Umowy przez podmioty i osoby trzecie na mocy 
orzeczenia właściwego organu; 

2)  Wykonawca z przyczyn zawinionych nie wykonuje Umowy lub wykonuje ją nienależycie i 
pomimo wezwania Wykonawcy do podjęcia wykonywania lub należytego wykonywania 
Umowy w wyznaczonym terminie, nie zastosuje się do wezwania Zamawiającego; 

3) dopuszcza się zwłoki w realizacji Przedmiotu Umowy lub jej części trwającej dłużej niż 14 
dni.  

2. Postanowienia ust. 1 nie ograniczają prawa Zamawiającego do odstąpienia od Umowy w 
innych przypadkach wskazanych w przepisach obowiązującego prawa, w szczególności 
postanowieniach Kodeksu cywilnego.  

3. W razie zaistnienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie Umowy nie 
leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia Umowy, 
lub dalsze wykonywanie Umowy może zagrozić istotnemu interesowi bezpieczeństwa 
państwa lub bezpieczeństwu publicznemu, Zamawiający może odstąpić od Umowy  
w terminie 30 dni od dnia powzięcia wiadomości o tych okolicznościach.  

4. W przypadku, o którym mowa w ust. 3, Wykonawca może żądać wyłącznie wynagrodzenia 
należnego z tytułu wykonania części Umowy.  

mailto:sekretariat@pcm-szpital.pl


 

Pabianickie Centrum Medyczne Sp. z o.o.  
 

  95-200 Pabianice, ul. Jana Pawła II 68  
tel: 42 22 53 503 fax: 42 214 92 99, e-mail: sekretariat@pcm-szpital.pl 

www.pcm-szpital.pl  
NIP: 731-20-02-395, REGON: 100682491 

 
Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Łódź – Śródmieście,  

Sąd Gospodarczy, XX Wydział KRS pod numerem KRS 0000330633.  
Wysokość kapitału zakładowego 71 954 900,00 zł. Rok założenia: 2009 r. 

 
 

 
Certyfikat PN-EN ISO 9001:2015    

 
Certyfikat Akredytacyjny Ministerstwa Zdrowia 

 
 

 

5. Zamawiający może odstąpić od Umowy w terminie 14 dni od powzięcia wiadomości  
o przesłance uzasadniającej odstąpienie od Umowy.  

6. Oświadczenie o odstąpieniu od Umowy dla swej ważności wymaga zachowania formy  
pisemnej lub elektronicznej z kwalifikowanymi podpisami elektronicznymi. 

W przypadku odstąpienia od Umowy, Zamawiający nie traci uprawnienia do naliczania kar 
umownych wynikających z § 8.” 

„§ 10 ust. 2 
W przypadku naruszenia postanowień ust. 1, Zamawiający może odstąpić od Umowy ze 
skutkiem natychmiastowym, z przyczyn za które odpowiedzialność ponosi Wykonawca.” 

„§ 11 ust. 4  
W przypadku naruszenia przez Wykonawcę zobowiązania do zachowania poufności,  
o którym mowa w ust. 1 i 2, Zamawiający może odstąpić od Umowy, z przyczyn za które 
odpowiedzialność ponosi Wykonawca.” 

„§ 18 ust. 4  
Wszelkie zmiany postanowień Umowy, albo odstąpienie od niej, wymagają zachowania 
formy pisemnej lub elektronicznej z kwalifikowanymi podpisami elektronicznymi pod  
rygorem nieważności.” 

 
43. Proszę o zmianę §7 (niewłaściwie oznaczonego) ust. 1 pkt 1 projektu umowy poprzez 

doprecyzowanie, że sankcją w postaci odstąpienia od umowy przez Zamawiającego jest 
obwarowane jedynie rzeczywiste zajęcie w postępowaniu egzekucyjnym całego majątku 
wykonawcy lub jego istotnej części, uniemożliwiające realizację umowy o dane zamówienie 
(Wyrok KIO z 18 listopada 2014 r. (KIO 2304/14). Wskazać należy, że zgodnie z brzmieniem 
postanowienia Zamawiającemu przysługiwałoby prawo do odstąpienia od umowy już w razie 
zajęcia majątku Wykonawcy o nieznacznej wartości lub wszczęcia postępowania 
egzekucyjnego na niewielkie należności, które w żaden sposób nie rzutowałoby na możliwość 
wykonania umowy względem Zamawiającego.   
Odpowiedź: Zamawiający zmodyfikował treść Załącznika nr 5 do SWZ – Projekt umowy 
w  przedmiotowym zakresie. Aktualne pełne brzmienie znajduje się w odpowiedzi na 
pytanie nr 42. 
 

44. Prosimy Zamawiającego o wykreślenie § 14 ust. 4-11 projektu umowy. Wskazane 
postanowienia są charakterystyczne dla umów o roboty budowlane, gdzie Zamawiający  
z uwagi na ponoszenie w określonych sytuacjach odpowiedzialności w stosunku do 
podwykonawców oraz dalszych podwykonawców może wnikać w stosunki prawne pomiędzy 
wykonawcą a podwykonawcami i dalszymi podwykonawcami. W przedmiotowej sytuacji 
mamy do czynienia z dostawą, gdzie przepisy prawa nie nakładają na Zamawiającego 
odpowiedzialności względem podwykonawców i dalszych podwykonawców. W związku z tym 
wnikanie w sposób kształtowania sytuacji prawnej między wykonawcą a podwykonawcą, nie 
znajduje żadnego uzasadnienia.   
Odpowiedź: Zamawiający dokonuje stosownej korekty i modyfikuje treść Załącznika  
nr 5 do SWZ – Projekt umowy w zakresie § 14 w ten sposób, iż otrzymują one brzmienie 
jak poniżej: 
 

„§ 14 (jeśli dotyczy) 
INFORMACJA O PODWYKONAWCACH 

1. Wykonawca oświadcza, że podane poniżej części przedmiotu umowy powierzy 
podwykonawcom:  

1) …................................................................................................................. 

mailto:sekretariat@pcm-szpital.pl


 

Pabianickie Centrum Medyczne Sp. z o.o.  
 

  95-200 Pabianice, ul. Jana Pawła II 68  
tel: 42 22 53 503 fax: 42 214 92 99, e-mail: sekretariat@pcm-szpital.pl 

www.pcm-szpital.pl  
NIP: 731-20-02-395, REGON: 100682491 

 
Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Łódź – Śródmieście,  

Sąd Gospodarczy, XX Wydział KRS pod numerem KRS 0000330633.  
Wysokość kapitału zakładowego 71 954 900,00 zł. Rok założenia: 2009 r. 

 
 

 
Certyfikat PN-EN ISO 9001:2015    

 
Certyfikat Akredytacyjny Ministerstwa Zdrowia 

 
 

 

2) …................................................................................................................. 

/zrealizuje samodzielnie bez udziału podwykonawców (zapis zostanie doprecyzowany po 
dokonaniu wyboru Wykonawcy).  
Punkty od 2 do 7 – w przypadku wskazania w ofercie podwykonawców. 

2. Wykonawca może realizować zamówienie w sposób wynikający z oferty w zakresie 
wskazanych części zamówienia, których wykonanie zamierzał powierzyć podwykonawcy. 

3. Brak wskazania przez Wykonawcę w ofercie części zamówienia do powierzenia 
podwykonawcy będzie równoznaczne z deklaracją samodzielnego wykonania zamówienia. 

4. Jeżeli wykonawca samodzielnie spełniał warunki udziału w postępowaniu i w odniesieniu 
do danej części nie została wyłączona dopuszczalność podwykonawstwa, Zamawiający 
dopuszcza zmianę w zakresie sposobu wykonywania umowy poprzez zaangażowanie 
innego podwykonawcy. 

5. Zamawiający nie poniesie odpowiedzialności za zapłatę należnego wynagrodzenia 
podwykonawcy przez Wykonawcę. 

6. Wykonanie usług w podwykonawstwie nie zwalnia Wykonawcy z odpowiedzialności za 
należyte wykonanie tego zamówienia. Wykonawca odpowiada za działania i zaniechania 
podwykonawców jak za własne. 

7. Zamawiającemu przysługuje prawo kontroli jakości prac i materiałów użytych przez 
podwykonawcę od realizacji zamówienia.” 

 
45. Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że w razie startu w postępowaniu w inne konfiguracji 

niż w ramach konsorcjum postanowienia zawarte w § 16 projektu umowy zostanie usunięty.   
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż zapisy § 16 Projektu umowy dotyczą tylko 
wykonawców wspólnie przystępujących do realizacji zamówienia i w przypadku innej 
konfiguracji przedmiotowy zostanie usunięty z treści umowy. Zamawiający dodał do 
treści Załącznika nr 5 – Projektu umowy stwierdzenie „jeśli dotyczy”.  

 
46. XIII. PRZEDZIAŁ MEDYCZNY punkt 7. Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie na zasadach 

równoważności przeniesienia funkcji sterownia oraz wyświetlania zadanej temperatury 
Termoboxem bezpośrednio na front urządzenia co umożliwia dokładną łatwą i logiczną prace 
zespołowi medycznemu. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyklucza zaproponowanego rozwiązania w swoich 
zapisach Opisu przedmiotu zamówienia ( dalej: OPZ), niemniej wymaga, aby na panelu 
sterującym wyświetlała się informacja o temperaturze wewnątrz thermoboxu. Bowiem,  
zgodnie z OPZ wymagamy: 

 
XIII. Pkt 7. Przedział medyczny ma być wyposażony w panel sterujący: 
- informujący o temperaturze w przedziale medycznym oraz na zewnątrz pojazdu; 
- z funkcją zegara (aktualny czas) i kalendarza (dzień, data); 
- informujący o temperaturze wewnątrz termoboxu; 
- sterujący oświetleniem przedziału medycznego; 
- sterujący systemem wentylacji przedziału medycznego; 
- zarządzający system ogrzewania przedziału medycznego i klimatyzacji przedziału 
medycznego z funkcją automatycznego utrzymania zadanej  temperatury. 
Panel przyciskowy nie typu touchscreen. 

 
Oraz 

 
XIII. Pkt. 8 Podgrzewacz płynów infuzyjnych (termobox) – umożliwiający automatyczne 
utrzymanie temperatury płynów w nim przechowywanych na poziomie min. 28 - 38 st. C, 
zarówno na postoju jak i w czasie ruchu ambulansu (o każdej porze roku.). Pojemność 
zapewniająca możliwość przechowywania co najmniej 6 szt. flakonów o pojemności 500 ml 
każdy. 

mailto:sekretariat@pcm-szpital.pl


 

Pabianickie Centrum Medyczne Sp. z o.o.  
 

  95-200 Pabianice, ul. Jana Pawła II 68  
tel: 42 22 53 503 fax: 42 214 92 99, e-mail: sekretariat@pcm-szpital.pl 

www.pcm-szpital.pl  
NIP: 731-20-02-395, REGON: 100682491 

 
Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Łódź – Śródmieście,  

Sąd Gospodarczy, XX Wydział KRS pod numerem KRS 0000330633.  
Wysokość kapitału zakładowego 71 954 900,00 zł. Rok założenia: 2009 r. 

 
 

 
Certyfikat PN-EN ISO 9001:2015    

 
Certyfikat Akredytacyjny Ministerstwa Zdrowia 

 
 

 

 
47.  XIV. WYPOSAŻENIE POJAZDU / WYMAGANIA DODATKOWE  
17. Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie na zasadzie równoważności Urządzenia do bezpiecznego 
oczyszczania powietrza w karetce wbudowane w pojazd lub umożliwiające montaż w pojeździe, Zabija 
patogeny w powietrzu i na wszystkich odsłoniętych powierzchniach o poniższych parametrach. 
- Eliminuje bakterie i wirusy w powietrzu i na powierzchniach 
- Stale dezynfekuje wszystkie odsłonięte powierzchnie 24/7 
- Działa w trybie ciągłym, bezpieczny dla ludzi 
- Różne modele - moc i wydajność dopasowane precyzyjnie do potrzeb 
- Bezobsługowa, wygodna eksploatacja 
- Zmniejsza zużycie chemikaliów 
- Unikalny miks 6 technologii 
- Europejski producent, certyfikat CE 
Odpowiedź: Zamawiający określił szczegółowo ww. wyposażenie w pkt 17 w Załączniku  
nr 2 do SWZ – OPZ. Zgodnie z odpowiedzią nr 1 Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanego 
rozwiązania. 
 
Wymagamy: 
 
XIV.17. „System dezynfekcji mgłą wodną zamontowany na stałe w karetce (sufit) wraz  
z wejściem układu zasilającego na zewnątrz ambulansu. Mgła generowana w głowicach 
dwumediowych (przy zastosowaniu cieczy odkażającej i powietrza/kompresor), w sposób 
niskociśnieniowy, o wielkości kropel 15 – 50 mikronów. Głowice nierdzewne pracujące 
efektywnie przy ciśnieniu w przedziale 3-8 Bar, o stożku mgły umożliwiającym równomierne 
rozprowadzenie mgły w objętości karetki. Zużycie cieczy do 200 ml/min. 
 
System powinien umożliwiać szybkie odkażenie karetki poprzez podłączenie butli z preparatem 
poza pojazdem (w celu oszczędności miejsca), przewodami na szybkozłączach. 
 
PŁYN DO DEZYNFEKCJI 
Dostarczony luzem w pojemniku 5l. 
działanie bakteriobójcze, wirusobójcze i grzybobójcze w czasie poniżej 60 s, nośnikiem jest 
woda (97%), brak alkoholu nie powoduje zmiany koloru, zmatowienia dezynfekowanej 
powierzchni”. 
 

48. Tabela 2: DODATKOWE WYPOSAŻENIE POJAZDU – Kryterium oceny ofert „Jakość” 
Punkt nr. 3: Zwracamy się o wykreślenie jako dodatkowo punktowanego parametru Elektryczne 
ogrzewanie pomocnicze w kabinie kierowcy o mocy min. 1.0 kW. W obecnych pojazdach 
bazowych takie rozwiązanie nie posiada uzasadnienia a fabryczne ogrzewanie jest 
wystarczające i wypełni wydajne. 
Punkt 5. Prosimy o wykreślenie tego punktu z tabeli numer 2 kryterium oceny, rozwiązanie to 
jest stosowane tylko przez jednego wykonawcę i wyraźnie wskazuje na faworyzowanie jednego 
producenta zabudów. Rozwiązanie to pomijać aspekt pierwszy nie ma praktycznego 
uzasadnienia ze względu na fakt iż dodatkowy przycisk na zwalniający to tylko i wyłącznie 
dodatkowa czynność do wykonania przez Ratownika medycznego, czego można uniknąć  
w przypadku zastosowania zwykłego mechanicznego przesuwu zbliżonego technicznie do 
standardowego przesuwu foteli fabrycznych. 
Punkt 7. Prosimy o wykreślenie tego rozwiązania z kryterium oceny jest to rozwiązanie, które 
może dostarczyć tylko jeden wykonawca, pragniemy zaznaczyć, iż przez taki zapis zostaje 
ograniczona konkurencyjność w postępowaniu. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, aby dostarczona karetka bezwzględnie cechowała 
się ww. parametrami. Zamawiający podtrzymuje obecne zapisy SWZ odnoszące się do 
możliwości uzyskania dodatkowych punktów za ww. parametry techniczne. Nadmieniam, 
iż możliwość uzyskania dodatkowych punktów nie ma na celu ograniczenia konkurencji, 

mailto:sekretariat@pcm-szpital.pl


 

Pabianickie Centrum Medyczne Sp. z o.o.  
 

  95-200 Pabianice, ul. Jana Pawła II 68  
tel: 42 22 53 503 fax: 42 214 92 99, e-mail: sekretariat@pcm-szpital.pl 

www.pcm-szpital.pl  
NIP: 731-20-02-395, REGON: 100682491 

 
Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Łódź – Śródmieście,  

Sąd Gospodarczy, XX Wydział KRS pod numerem KRS 0000330633.  
Wysokość kapitału zakładowego 71 954 900,00 zł. Rok założenia: 2009 r. 

 
 

 
Certyfikat PN-EN ISO 9001:2015    

 
Certyfikat Akredytacyjny Ministerstwa Zdrowia 

 
 

 

a jedynie uzyskania karetki, która będzie cechowała się rozwiązaniami korzystnymi dla 
personelu Zamawiającego, tj. szybsze nagrzewanie kabiny, przycisk zwalniający korzysta 
z elektromagnesu i jest bardziej komfortowy dla pracowników czy więcej miejsca do 
przechowywania. Zamawiający podkreśla, że OPZ został opisany z uwzględnieniem 
potrzeb Zamawiającego w zakresie parametrów i wyposażenia przedmiotu zamówienia. 

 
 
 

 

Kierownik Zamawiającego 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załączniki:  

1. Zmodyfikowany Załącznik nr 5 do SWZ – Projekt umowy;  

2. Zmodyfikowany Załącznik nr 1 do SWZ – Formularz Ofertowy; 

3. Sprawozdanie F-01 oraz bilans i rachunek zysków i strat za ostatni zamknięty kwartał 

kalendarzowy; 

4. Zaświadczenie o niezaleganiu z płatnościami wobec ZUS;   

5. Informacja o zadłużeniu w innych bankach lub/i instytucjach finansowych;   

6. Informacja o należnościach i zobowiązaniach handlowych przeterminowanych > 90 dni; 

7. Informacja o kontraktach z NFZ.  

 

mailto:sekretariat@pcm-szpital.pl

